

# Jammerbugtens Feriehusudlejning A/S

Vesterhavsgade 44, 7700 Thisted

CVR-nr. 26 49 36 84

## Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. januar 2023.

---

Jan Brusgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jammerbugtens Feriehusudlejning A/S Vesterhavsgade 44 7700 Thisted
	CVR-nr.: 26 49 36 84
	Stiftet: 18. februar 2002
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Herdis Brusgaard, Formand Flemming Yde Larsen, Næstformand Jan Brusgaard
<b>Direktion</b>	Jan Brusgaard
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup Thy
<b>Modervirksomhed</b>	A/S G. Hillgaard. Nr. Vorupør

## Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	58.986	51.875	43.932	32.056	29.013
Resultat af primær drift	23.442	22.673	15.517	2.326	3.769
Finansielle poster, netto	1.530	1.114	580	362	217
Årets resultat	19.524	18.560	12.572	1.657	3.110
<b>Balance:</b>					
Balancesum	74.848	86.909	81.395	42.648	35.065
Investeringer i materielle anlægsaktiver	488	391	175	1.048	5.954
Egenkapital	25.289	23.765	17.141	5.990	6.830
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	60	58	54	44
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	133,6	122,6	111,8	84,4	68,3
Soliditetsgrad	33,8	27,3	21,1	14,0	19,5
Egenkapitalforrentning	79,6	90,7	108,7	25,9	47,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af formidling af udlejning af privatejede, danske ferieboliger. Dette sker fra de lokalt og selvstændigt drevne afdelinger; Feriepartner Jammerbugt, Blokhush, Løkken, Lønstrup, Tversted og Kattegat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 58.986.099 mod 51.874.985 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.524.152 mod 18.560.329 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sæsonen 2022 har båret præg af ekstraordinær stor efterspørgsel indenfor alle forretningsområder. Dette tilskrives afledte effekter af corona-pandemien, hvor mange som fik aflyst deres ophold i 2020 og 2021 skulle bruge deres tilgodehavende på et ophold i 2022 for ikke at miste deres tilgodehavende. Hertil er kør-selv-ferie generelt en populær og prisgunstig ferieform, hvilket forventes også at være tilfældet de kommende år.

Det veletablerede Skagen Ferie blev overtaget primo 2022 og integration med den lokale afdeling i Tversted har været en succes.

Der er lejet velbeliggende, og til formålet, velegnede lokaler centralt i Hals, således at Feriepartner Kattegat igen til 2023-sæson kan betjene udlejere og gæster både i Øster Hurup og Hals.

### *Investeringer*

Alle planlagte investeringer er gennemførte, og der vil de kommende år fortsat blive investeret i det solide fundament, som virksomheden bygger på samt en øget markedsandel.

### *Kapitalberedskab*

Virksomheden har et stærkt kapitalgrundlag og er 100 % selvfinansierende.

### Miljøforhold

Virksomheden arbejder på flere fronter i forhold til bæredygtighed og optimering af den miljømæssige belastning ved virksomhedens drift.

### Videnressourcer

Virksomheden investerer løbende i videre- og efteruddannelse af medarbejdere. Det er virksomhedens vurdering, at uddannelsesniveaueet i forhold til branchenormen er på et højt niveau.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden deltager gennem kædesamarbejdet Feriepartner Danmark løbende i opsamling af brancherelevant viden samt udvikling af diverse processer, som er med til at forbedre og optimere forretningsgange og kundeoplevelser. Særligt er der i disse år stor fokus på bæredygtighed og miljø, og flere tiltag forventes igangsat indenfor nærmeste fremtid. Der er de senere år investeret kraftigt i en lang række IT-systemer i relation til bl.a. CRM og HR, hvor fokus er på tilkøb af standardsystemer.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Med forbehold for alle de usikkerheder, som alle virksomheder må leve med i denne tid, så er der forventning om en fortsat høj efterspørgsel og et fortsat højt aktivitetsniveau også i 2023.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>58.986.099</b>	<b>51.874.985</b>
1 Personaleomkostninger	-33.567.764	-27.010.992
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.945.010	-2.191.237
Andre driftsomkostninger	-31.317	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>23.442.008</b>	<b>22.672.756</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.642.265	1.411.074
Andre finansielle indtægter	151.699	27.551
Øvrige finansielle omkostninger	-263.642	-324.800
<b>Resultat før skat</b>	<b>24.972.330</b>	<b>23.786.581</b>
Skat af årets resultat	-5.448.178	-5.226.252
<b>2 Årets resultat</b>	<b>19.524.152</b>	<b>18.560.329</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	2.995.993	3.769.287
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.995.993</u>	<u>3.769.287</u>
4	Grunde og bygninger	4.761.856	4.838.042
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	977.209	1.126.629
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.739.065</u>	<u>5.964.671</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.337.750	1.186.250
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.337.750</u>	<u>1.186.250</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.072.808</u></b>	<b><u>10.920.208</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.679.533	51.936.760
7	Udskudte skatteaktiver	102.000	74.720
	Andre tilgodehavender	11.579.388	21.549.180
8	Periodeafgrænsningsposter	197.509	119.749
	Tilgodehavender i alt	<u>53.558.430</u>	<u>73.680.409</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.216.268</u>	<u>2.308.073</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>64.774.698</u></b>	<b><u>75.988.482</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.847.506</u></b>	<b><u>86.908.690</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>			
Note		2022	2021
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.788.980	5.264.828
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	19.000.000	18.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.288.980</b>	<b>23.764.828</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.082.876	1.148.950
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.082.876	1.148.950
10	Kortfristet del af langfristet gæld	66.193	1.075.768
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	35.634.212	48.971.496
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.892.583	3.344.821
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.475.458	5.238.992
	Anden gæld	4.407.204	3.363.835
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.475.650	61.994.912
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.558.526</b>	<b>63.143.862</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>74.847.506</b>	<b>86.908.690</b>
11	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
12	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
13	<b>Eventualposter</b>		
14	<b>Finansielle risici</b>		
15	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedska- pital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	4.641.297	12.000.000	17.141.297
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	560.329	18.000.000	18.560.329
Regulering finansielle instrumenter til dagsværdi	0	63.202	0	63.202
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	5.264.828	18.000.000	23.764.828
Udloddet udbytte	0	0	-18.000.000	-18.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	524.152	19.000.000	19.524.152
	<b>500.000</b>	<b>5.788.980</b>	<b>19.000.000</b>	<b>25.288.980</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2021/22	2020/21
Årets resultat	19.524.152	18.560.329
16 Reguleringer	5.639.652	5.672.226
17 Ændring i driftskapital	-2.855.122	-10.611.340
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	22.308.682	13.621.215
Renteindbetalinger og lignende	1.642.464	1.411.127
Renteudbetalinger og lignende	-263.642	-324.800
Pengestrøm fra ordinær drift	23.687.504	14.707.542
Betalt selskabsskat	-5.238.992	-3.578.916
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>18.448.512</b>	<b>11.128.626</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-350.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-487.896	-390.871
Salg af materielle anlægsaktiver	115.000	0
Regulering renteswap	0	81.028
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-722.896</b>	<b>-309.843</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.075.648	-214.119
Betalt udbytte	-18.000.000	-12.000.000
Ændring i mellemregning med tilknyttet selskab	10.258.227	-29.918.883
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-8.817.421</b>	<b>-42.133.002</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>8.908.195</b>	<b>-31.314.219</b>
Likvider primo	2.308.073	33.622.292
<b>Likvider ultimo</b>	<b>11.216.268</b>	<b>2.308.073</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	11.216.268	2.308.073
<b>Likvider ultimo</b>	<b>11.216.268</b>	<b>2.308.073</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	30.867.030	24.719.002
Pensioner	2.205.683	1.788.545
Andre omkostninger til social sikring	495.051	503.445
	<b><u>33.567.764</u></b>	<b><u>27.010.992</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>60</u>
 Bestyrelsen og direktionen modtager ikke vederlag for deres ledelsesposter.		
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	19.000.000	18.000.000
Overføres til overført resultat	524.152	560.329
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>19.524.152</u></b>	<b><u>18.560.329</u></b>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris primo	10.320.000	10.320.000
Tilgang i årets løb	350.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>10.670.000</u></b>	<b><u>10.320.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.550.713	-5.462.141
Årets afskrivninger	-1.123.294	-1.088.572
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-7.674.007</u></b>	<b><u>-6.550.713</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.995.993</u></b>	<b><u>3.769.287</u></b>

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	7.483.853	7.483.853
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.483.853</b>	<b>7.483.853</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.645.811	-2.579.750
Årets afskrivninger	-76.186	-66.061
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.721.997</b>	<b>-2.645.811</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.761.856</b>	<b>4.838.042</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	4.851.461	4.460.590
Tilgang i årets løb	487.896	390.871
Afgang i årets løb	-250.830	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.088.527</b>	<b>4.851.461</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.724.832	-3.319.665
Årets afskrivninger	-490.999	-405.167
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	104.513	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.111.318</b>	<b>-3.724.832</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>977.209</b>	<b>1.126.629</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	928.650	928.650
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>928.650</b>	<b>928.650</b>
Opskrivninger primo	257.600	230.100
Årets opskrivninger	151.500	27.500
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>409.100</b>	<b>257.600</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.337.750</b>	<b>1.186.250</b>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	74.720	79.806
Udskudt skat af årets resultat	27.280	12.740
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>-17.826</u>
	<b><u>102.000</u></b>	<b><u>74.720</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-208.434	-205.073
Materielle anlægsaktiver	<u>310.434</u>	<u>279.793</u>
	<b><u>102.000</u></b>	<b><u>74.720</u></b>

Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventningerne om udnyttelse heraf i fremtidige regnskabsmæssige overskud.

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	<u>197.509</u>	<u>119.749</u>
	<b><u>197.509</u></b>	<b><u>119.749</u></b>

Andre periodeafgrænsningsposter udgør forudbetalt husleje, forsikring og vægtafgift m.m.

## 9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.149.069</u>	<u>66.193</u>	<u>1.082.876</u>	<u>817.017</u>
	<b><u>1.149.069</u></b>	<b><u>66.193</u></b>	<b><u>1.082.876</u></b>	<b><u>817.017</u></b>



## Noter

---

### 11. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi ultimo	1.337.750
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>151.500</u>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.149 t.kr., er der givet pant i matr.nr. 66Æ Hune by, Hune, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 2.284 t.kr. Selskabet ejer 50% af ejendommen.

Pantebrevet er tinglyst i hele ejendommen matr.nr. 66Æ, og der er solidarisk hæftelse.

I medejerens andel er tinglyst ejerpantebrev på 1.100 t.kr. til sikkerhed for medejerens gæld til pengeinstitut.

Pantebrevet er tinglyst i hele ejendommen matr. nr. 66Æ, og der er solidarisk hæftelse.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet restforpligtelse på 989 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S G. Hillgaard Nr. Vorupør, CVR-nr. 41911417, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 14. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 0 t.kr.. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	Sikringstrans- aktion brutto	Skat heraf	Sikringstrans- aktion netto
Saldo primo	269	-59	210
Årets bevægelse	-269	59	-210
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

A/S G. Hillgaard Nr. Vorupør  
Vesterhavsgade 44, Vorupør  
7700 Thisted

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2021/22	2020/21
Huslejudgift til tilknyttede virksomheder	454.000	354.600
Renteindtægt fra tilknyttede virksomheder	1.642.265	1.411.074
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	41.679.533	51.936.760
Skyldig sambeskatningsbidrag til tilknyttede virksomheder	5.475.458	5.238.992

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.690.479	1.559.799
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	31.317	0
Andre finansielle indtægter	-1.793.964	-1.438.625
Øvrige finansielle omkostninger	263.642	324.800
Skat af årets resultat	5.448.178	5.226.252
	<u><b>5.639.652</b></u>	<u><b>5.672.226</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	9.891.032	-8.055.625
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.746.154	-2.555.715
	<u><b>-2.855.122</b></u>	<u><b>-10.611.340</b></u>